Сельское поселение «Коротковское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09 » декабря  2020 г.                                                                                № 45
с. Барахоево
О введении режима повышенной готовности на социально-значимом объекте

        В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", на основании статьи 8 Устава сельского поселения «Коротковское», а также протокола рабочего совещания от 26.11.2020 г., учитывая факт нарушения мер безопасности в МОУ Коротковская СОШ в период организации учебного процесса в связи с аварийным состоянием окон в учебных помещениях и нарушением теплового режима, постановляю:

1. С 9 декабря 2020 года ввести режим повышенной готовности на социально-значимом объекте:  МОУ Коротковская СОШ, расположенном  по адресу с. Коротково, ул.Советская ,150.
2.  Обратиться к главе муниципального района «Красночикойский район» Грешилову А.Т. с просьбой:
2.1 об оказании содействия по подготовке проектно – сметной документации по замене окон в здании МОУ Коротковская СОШ,
2.2 остаток финансовых средств по программе «Благоустройства в общеобразовательных организациях Красночикойского района» перенаправить на предупреждение чрезвычайной ситуации на социально-значимом объекте (объекте образования), сложившейся в результате не соблюдения требований СаНПиНа п.6.2  по тепловому режиму.
3. Рекомендовать директору МОУ Коротковская СОШ  (Луневой О.Г.):
- решить вопрос с подрядной организацией, которая будет готова выполнить работу по замене окон в кратчайшие сроки;
- отменить занятия в учебных помещениях, где необходима срочная замена окон.
4. Координацию работ, связанных с предупреждением чрезвычайной ситуации, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Коротковское».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения
«Коротковское»                                                                                Нагаев В.В.